
UCHWAŁA NR LXXVI/405/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany nazwy placu noszącego nazwę 
„Plac Jana Pawła II” oraz usunięcia z przestrzeni publicznej znajdującego się w Świebodzicach 

pomnika przedstawiającego wizerunek Papieża Jana Pawła II 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Świebodzicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 13 marca 2023 r. petycja w sprawie zmiany nazwy placu 
noszącego nazwę: „Plac Jana Pawła II” oraz usunięcia z przestrzeni publicznej znajdującego się 
w Świebodzicach pomnika przedstawiającego wizerunek Papieża Jana Pawła II nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Świebodzicach. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Halina Mądra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81881F45-2D13-4BC6-A791-1A4CF3F7E36B. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXVI/405/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 27 marca 2023 r. 

W dniu 13 marca 2023 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja Partii Zieloni dot. 
zmiany nazwy placu obecnie noszącego nazwę „Placu Jana Pawła II” oraz usunięcia z przestrzeni 
publicznej znajdującego się w Świebodzicach pomnika przedstawiającego wizerunek Papieża Jana 
Pawła II. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 marca 2023 r. jednogłośnie 
odrzuciła petycję i uznała ją za niesłuszną. Członkowie wskazali, że sprawa Jana Pawła II nadal jest 
nierozstrzygnięta, więc jest za wcześnie na obalanie pomników oraz zmienianie nazw placów i ulic. 
Dodali, że jest to autorytet i człowiek zasłużony. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ocenia petycję jako niesłuszną i wnosi 
o uznanie jej za taką przez Radę Miejską w Świebodzicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81881F45-2D13-4BC6-A791-1A4CF3F7E36B. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

